

IMSP Asociatia Medicala
Teritoriala Botanica
mun.Chisinau bd.Dacia 5/2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lotul 5 Lucrari de reparatie curenta la CMF nr3 Chisinau bd.Dacia 5/2a

Valoarea de deviz 581 830,73 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.1 Galerie CMF-3/CCD Desfaceri si demontari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	25,00	22,94 22,94	573,55 573,55
Total Capitolul 1.1 Galerie CMF-3/CCD Desfaceri si demontari						573,55
Incluziv salariu						573,55
		2. Capitolul 1.2 Galerie CMF-3/CCD Pereti				
2	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,00	124,51 103,66	3 112,80 2 591,59
3	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	25,00	33,06 16,99	826,41 424,85
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	25,00	7,00 2,55	174,98 63,73
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	25,00	54,53 46,73	1 363,23 1 168,34

1	2	3	4	5	6	7
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	25,00	5,47 2,55	136,73 63,73
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	25,00	69,97 46,73	1 749,17 1 168,34
Total Capitolul 1.2 Galerie CMF-3/CCD Pereti						7 363,32
Incluziv salariu						5 480,56
3. Capitolul 1.3 Galerie CMF-3/CCD Tavan						
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	31,00	5,47 2,55	169,54 79,02
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	31,00	69,97 46,73	2 168,97 1 448,74
Total Capitolul 1.3 Galerie CMF-3/CCD Tavan						2 338,51
Incluziv salariu						1 527,76
4. Capitolul 2.1 Birou 202 (Triaj) Desfaceri si demontari						
10	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,60	21,24 21,24	76,47 76,47
Total Capitolul 2.1 Birou 202 (Triaj) Desfaceri si demontari						76,47
Incluziv salariu						76,47
5. Capitolul 2.2 Birou 202 (Triaj) Pereti						
11	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,60	124,51 103,66	448,24 373,19

1	2	3	4	5	6	7
12	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,60	33,06 16,99	119,00 61,18
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,60	7,00 2,55	25,20 9,18
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,60	54,53 46,73	196,30 168,24
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	43,00	5,47 2,55	235,17 109,61
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	43,00	69,97 46,73	3 008,57 2 009,54
Total Capitolul 2.2 Birou 202 (Triaj) Pereti						4 032,49
Incluziv salariu						2 730,94
		6. Capitolul 2.3 Birou 202 (Triaj) Tavan				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,50	5,47 2,55	73,83 34,41
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,50	69,97 46,73	944,55 630,90
Total Capitolul 2.3 Birou 202 (Triaj) Tavan						1 018,38
Incluziv salariu						665,32
		7. Capitolul 2.4 Birou 202 (Triaj) Lucrari diverse				
19	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	2,00	55,69 40,79	111,39 81,57
20	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	3,00	8,50 8,50	25,49 25,49

1	2	3	4	5	6	7
21	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	118,80 42,48	237,60 84,97
Total Capitolul 2.4 Birou 202 (Triaj) Lucrari diverse						374,48
Incluziv salariu						192,03
8. Capitolul 3.1 Birou 206 (Triaj Prosan) Desfaceri si demontari						
22	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	52,80	22,94 22,94	1 211,33 1 211,33
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,00	21,24 21,24	63,73 63,73
Total Capitolul 3.1 Birou 206 (Triaj Prosan) Desfaceri si demontari						1 275,06
Incluziv salariu						1 275,06
9. Capitolul 3.2 Birou 206 (Triaj Prosan) Pereti						
24	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	3,00	136,15 84,21	408,46 252,62
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,00	33,06 16,99	99,17 50,98
26	Pret de pita	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	5,50	5,00 0,00	27,50 0,00
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	42,00	7,00 2,55	293,96 107,06
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	42,00	54,53 46,73	2 290,23 1 962,81
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	42,00	5,47 2,55	229,70 107,06

1	2	3	4	5	6	7
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,00	69,97 46,73	2 938,60 1 962,81
Total Capitolul 3.2 Birou 206 (Triaj Prosan) Pereti						6 287,62
Incluziv salariu						4 443,34
		10. Capitolul 3.3 Birou 206 (Triaj Prosan) Tavan				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	13,80	7,00 2,55	96,59 35,18
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,80	54,53 46,73	752,50 644,92
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,80	5,47 2,55	75,47 35,18
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,80	69,97 46,73	965,54 644,92
Total Capitolul 3.3 Birou 206 (Triaj Prosan) Tavan						1 890,10
Incluziv salariu						1 360,20
		11. Capitolul 4.1 Bloc sanitar (Etaj 3) Desfaceri si demontari				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	38,40	22,94 22,94	880,97 880,97
Total Capitolul 4.1 Bloc sanitar (Etaj 3) Desfaceri si demontari						880,97
Incluziv salariu						880,97
		12. Capitolul 4.2 Bloc sanitar (Etaj 3) Pereti				
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	23,70	124,51 103,66	2 950,94 2 456,82

1	2	3	4	5	6	7
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	23,70	33,06 16,99	783,44 402,76
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	23,70	7,00 2,55	165,88 60,41
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,70	54,53 46,73	1 292,34 1 107,58
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	23,70	5,47 2,55	129,62 60,41
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	23,70	69,97 46,73	1 658,21 1 107,58
Total Capitolul 4.2 Bloc sanitar (Etaj 3) Pereti						6 980,43
Incluziv salariu						5 195,58
		13. Capitolul 4.3 Bloc sanitar (Etaj 3) Tavan				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	14,70	7,00 2,55	102,89 37,47
43	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	14,70	150,85 130,00	2 217,54 1 911,06
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	14,70	33,06 16,99	485,93 249,81
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	14,70	54,53 46,73	801,58 686,98
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	14,70	5,47 2,55	80,40 37,47
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip	m2	14,70	69,97	1 028,51

1	2	3	4	5	6	7
		"Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			46,73	686,98
Total Capitolul 4.3 Bloc sanitar (Etaj 3) Tavan						4 716,84
Incluziv salariu						3 609,78
		14. Capitolul 5.1 Bloc sanitar (Etaj 4) Desfaceri si demontari				
48	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,20	335,63 335,63	67,13 67,13
49	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	1,89	54,38 54,38	102,78 102,78
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,70	22,94 22,94	520,78 520,78
51	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	9,00	135,95 135,95	1 223,57 1 223,57
52	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	2,00	5,10 5,10	10,20 10,20
53	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	2,00	25,49 25,49	50,98 50,98
54	RpSB01D	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 125 - 150 mm	m	3,50	71,37 71,37	249,81 249,81
Total Capitolul 5.1 Bloc sanitar (Etaj 4) Desfaceri si demontari						2 225,25
Incluziv salariu						2 225,25
		15. Capitolul 5.2 Bloc sanitar (Etaj 4) Pereti				
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betohgpuht" sau analog	m2	22,80	24,28	553,53 271,22

1	2	3	4	5	6	7
					11,90	
56	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	22,80	179,18 144,45	4 085,32 3 293,44
57	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	59,40	19,69 3,82	1 169,46 227,12
58	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	3,00	352,47 151,84	1 057,41 455,52
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	12,00	7,00 2,55	83,99 30,59
60	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	12,00	124,51 103,66	1 494,15 1 243,96
61	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	12,00	33,06 16,99	396,68 203,93
62	Pret de pita	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	9,30	5,00 0,00	46,50 0,00
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	12,00	7,00 2,55	83,99 30,59
64	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	12,00	54,53 46,73	654,35 560,80
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	12,00	5,47 2,55	65,63 30,59
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	12,00	69,97 46,73	839,60 560,80
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2	10,80	5,47	59,07

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor cu "Supraton" sau analog			2,55	27,53
68	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	10,80	406,87 140,20	4 394,25 1 514,17
Total Capitolul 5.2 Bloc sanitar (Etaj 4) Pereti						14 983,92
Incluziv salariu						8 450,27
		16. Capitolul 5.3 Bloc sanitar (Etaj 4) Tavan				
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	2,90	7,00 2,55	20,30 7,39
70	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	2,90	150,85 130,00	437,47 377,01
71	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,90	33,06 16,99	95,86 49,28
72	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	2,90	54,53 46,73	158,13 135,53
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	2,90	5,47 2,55	15,86 7,39
74	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,90	69,97 46,73	202,90 135,53
Total Capitolul 5.3 Bloc sanitar (Etaj 4) Tavan						930,53
Incluziv salariu						712,13
		17. Capitolul 5.4 Bloc sanitar (Etaj 4) Lucrari diverse				
75	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158	buc	1,00	80,71 25,49	80,71 25,49

1	2	3	4	5	6	7
76	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,05	1 053,63 1 053,63	52,68 52,68
77	Pret de piata	Cablu 3*1.5 mm2	m	5,00	13,42 0,00	67,10 0,00
78	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,01	7 477,36 7 477,36	74,77 74,77
79	Pret de piata	Corp de iluminat led 25W (6000K)	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
80	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,50	128,44 27,19	449,54 95,17
Total Capitolul 5.4 Bloc sanitar (Etaj 4) Lucrari diverse						1 074,80
Incluziv salariu						248,11
18. Capitolul 6.1 Radiologie (4 birouri) Desfaceri si demontari						
81	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	195,00	22,94 22,94	4 473,67 4 473,67
82	RCsO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii rulou, mastii etc.)	m2	5,70	54,38 54,38	309,97 309,97
83	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	2,60	21,24 21,24	55,23 55,23
84	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	34,20	39,09 39,09	1 336,75 1 336,75
85	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	3,00	335,63 335,63	1 006,89 1 006,89
86	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	1,00	499,62 499,62	499,62 499,62

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 6.1 Radiologie (4 birouri) Desfaceri si demontari						7 682,14
Incluziv salariu						7 682,14
		19. Capitolul 6.2 Radiologia (4 birouri) pardosea				
87	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohgpuht" sau analog	m2	68,50	24,28 11,90	1 663,03 814,86
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	68,50	108,54 59,48	7 435,27 4 074,31
89	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	68,50	7,00 2,55	479,44 174,61
90	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	68,50	517,07 246,41	35 418,95 16 879,29
91	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	68,50	362,07 110,46	24 802,04 7 566,58
Total Capitolul 6.2 Radiologia (4 birouri) pardosea						69 798,73
Incluziv salariu						29 509,66
		20. Capitolul 6.3 Radiologie (4 birouri) Pereti				
92	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,255	34 133,66 12 629,94	8 704,08 3 220,63
93	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betohgpuht" sau analog	m2	201,80	24,28 11,90	4 899,25 2 400,57
94	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	201,80	179,18 144,45	36 158,66 29 149,81

1	2	3	4	5	6	7
95	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea peste 4 m: pereti cu izolatie	m2	1,50	375,63 167,05	563,45 250,58
96	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	201,80	7,00 2,55	1 412,42 514,41
97	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	18,00	479,61 208,18	8 633,04 3 747,18
98	Pret de pita	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	24,00	5,00 0,00	120,00 0,00
99	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	183,80	124,51 103,66	22 885,34 19 053,33
100	Pret de pita	Cornier din aluminiu pentru finisari	m	150,00	5,00 0,00	750,00 0,00
101	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	183,80	33,06 16,99	6 075,78 3 123,50
102	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	183,80	54,53 46,73	10 022,47 8 589,62
103	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	183,80	5,47 2,55	1 005,22 468,52
104	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	183,80	69,97 46,73	12 859,88 8 589,62

**Total Capitolul 6.3
Radiologie (4 birouri)**

114 089,60

1	2	3	4	5	6	7
Pereti						
Incluziv salariu						79 107,77
21. Capitolul 6.4 Radiologie (4 birouri) Tavan						
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	68,50	7,00 2,55	479,44 174,61
106	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	68,50	150,85 130,00	10 333,42 8 905,28
107	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	68,50	33,06 16,99	2 264,37 1 164,09
108	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	68,50	54,53 46,73	3 735,25 3 201,24
109	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	68,50	5,47 2,55	374,63 174,61
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	68,50	69,97 46,73	4 792,72 3 201,24
Total Capitolul 6.4 Radiologie (4 birouri) Tavan						21 979,84
Incluziv salariu						16 821,09
22. Capitolul 6.5 Radiologie (4 birouri) Timplari						
111	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	9,45	2 155,85 152,95	20 372,79 1 445,34
Total Capitolul 6.5 Radiologie (4 birouri) Timplari						20 372,79
Incluziv salariu						1 445,34
23. Capitolul 6.6 Radiologie (4						

1	2	3	4	5	6	7
		birouri) Lucrari diverse				
112	IB05A	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv	buc	4,00	1 965,69 169,94	7 862,76 679,76
113	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	10,00	118,80 42,48	1 188,00 424,85
114	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	1,20	1 053,63 1 053,63	1 264,35 1 264,35
115	Pret de piata	Cablu 3*1.5 mm2	m	50,00	13,42 0,00	671,00 0,00
116	pret de piata	Cablu 3*2.5 mm2	m	70,00	19,92 0,00	1 394,40 0,00
117	pret de piata	Tub gofrat	m	120,00	5,00 0,00	600,00 0,00
118	RpEE14A	Inlocuirea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	5,00	80,71 25,49	403,53 127,45
119	RpEE17A	Inlocuirea prizelor bipolara - priza dubla	buc	10,00	92,83 37,39	928,33 373,87
Total Capitolul 6.6 Radiologie (4 birouri) Lucrari diverse						14 312,37
Incluziv salariu						2 870,29
		24. Capitolu 6.7 Radiologie (4 birouri) Sistema A1, T3				
120	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Teava PPR PN10)	m	30,00	49,29 23,79	1 478,75 713,75
121	Pret de piata	Cot cu fix 20x1/2	buc	8,00	15,00 0,00	120,00 0,00
122	SD19A	Robinet bila, avind diametrul 3/4"	buc	4,00	146,42 19,54	585,67 78,17

1	2	3	4	5	6	7
123	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 3/4"	buc	12,00	39,64 24,64	475,70 295,70
124	SF05C	Spălarea instalației de apă rece sau caldă, executată din țevi din material plastic, având diametrul de 20-75 mm	m	30,00	4,25 4,25	127,45 127,45
125	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalației de apă caldă sau rece executată din țeava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, având diametrul de 16-110 mm	m	30,00	13,60 13,60	407,86 407,86
126	SF02C	Efectuarea probei de funcționare a instalației de apă rece executată cu țeava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, având diametrul de 16 - 110 mm	10 m	3,00	9,35 9,35	28,04 28,04
Total Capitolu 6.7 Radiologie (4 birouri) Sistema A1, T3						3 223,47
Incluziv salariu						1 650,97
25. Capitolul 6.8 Radiologie (4 birouri) Canalizarea						
127	SB08C	Țeava din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, montată aparent sau îngropată sub pardoseala, având diametrul de 50 mm	m	15,00	98,71 21,24	1 480,69 318,64
128	SA37F	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele având diametrul de 2" (Colier metalic cu cauciuc și diblu set dn50)	buc	8,00	51,54 36,54	412,30 292,30
129	SB09C	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 50 mm (cot pvc dn50*90)	buc	8,00	66,24 18,69	529,95 149,55
130	SB10C	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, imbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 50 mm (ramificație pvc dn 50/50*45)	buc	4,00	89,34 21,24	357,37 84,97
131	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare	10 m	1,50	6,80	10,20

1	2	3	4	5	6	7
		executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv			6,80	10,20
Total Capitolul 6.8 Radiologie (4 birouri) Canalizarea						2 790,50
Incluziv salariu						855,65
		26. Capitolul 6.9 Radiologia (4 birouri) Obiecte sanitare				
132	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	4,00	1 472,99 161,44	5 891,96 645,77
133	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	8,00	129,04 30,59	1 032,35 244,71
Total Capitolul 6.9 Radiologia (4 birouri) Obiecte sanitare						6 924,31
Incluziv salariu						890,49
		27. Capitolul 7.1 Birou 215,216,303,304,306,311,312,403, Desfaceri si demontari				
134	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	16,80	22,94 22,94	385,42 385,42
Total Capitolul 7.1 Birou 215,216,303,304,306,311,3 12,403, Desfaceri si demontari						385,42
Incluziv salariu						385,42
		28. Capitolul 7.2 Birou 215,216,303,304,306,311,312,403 Pereti				
135	CN53A	Prelucrarea suprafetelor cu antimucigai Dragon sau analog	m2	18,90	10,60 2,55	200,32 48,18
136	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti	m2	18,90	124,51	2 353,28 1 959,24

1	2	3	4	5	6	7
		despartitori, preparare manuala a mortarului.			103,66	
137	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	18,90	33,06 16,99	624,77 321,19
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	18,90	7,00 2,55	132,28 48,18
139	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,90	54,53 46,73	1 030,60 883,26
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	18,90	5,47 2,55	103,37 48,18
141	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,90	69,97 46,73	1 322,37 883,26
Total Capitolul 7.2 Birou						5 766,99
215,216,303,304,306,311,3						
12,403 Pereti						
Incluziv salariu						4 191,49
		29. Capitolul 7.3 Birou				
		215,216,303,304,306,311,312,403				
		Lucrari diverse				
142	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	16,00	55,69 40,79	891,10 652,57
Total Capitolul 7.3 Birou						891,10
215,216,303,304,306,311,3						
12,403 Lucrari diverse						
Incluziv salariu						652,57
		30. Capitolul 8.1 Birou 302				
		(Triaj) Desfaceri si demontari				
143	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,60	21,24 21,24	76,47 76,47
Total Capitolul 8.1 Birou						76,47
302 (Triaj) Desfaceri si						

1	2	3	4	5	6	7
demontari						
Incluziv salariu						76,47
		31. Capitolul 8.2 Birou 302 (Triaj) Pereti				
144	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,60	124,51 <hr/> 103,66	448,24 <hr/> 373,19
145	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,60	33,06 <hr/> 16,99	119,00 <hr/> 61,18
146	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,60	7,00 <hr/> 2,55	25,20 <hr/> 9,18
147	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,60	54,53 <hr/> 46,73	196,30 <hr/> 168,24
148	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	39,00	5,47 <hr/> 2,55	213,29 <hr/> 99,41
149	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,00	69,97 <hr/> 46,73	2 728,70 <hr/> 1 822,61
Total Capitolul 8.2 Birou 302 (Triaj) Pereti						3 730,75
Incluziv salariu						2 533,81
		32. Capitolul 8.3 Birou 302 (Triaj) Tavan				
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,00	5,47 <hr/> 2,55	71,10 <hr/> 33,14
151	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Mattlatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,00	69,97 <hr/> 46,73	909,57 <hr/> 607,54
Total Capitolul 8.3 Birou 302 (Triaj) Tavan						980,67

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						640,67
		33. Capitolul 8.4 Birou 302 (Triaj) Lucrari diverse				
152	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	2,00	55,69 <hr/> 40,79	111,39 <hr/> 81,57
153	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	3,00	8,50 <hr/> 8,50	25,49 <hr/> 25,49
154	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	118,80 <hr/> 42,48	237,60 <hr/> 84,97
155	CK26C	Plinte montate la pardoseli din mase plastice	m	15,00	47,65 <hr/> 7,65	714,71 <hr/> 114,71
Total Capitolul 8.4 Birou 302 (Triaj) Lucrari diverse						1 089,19
Incluziv salariu						306,74
		34. Capitolul 9.1 Birou 401 (Triaj) Desfaceri si demontari				
156	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,60	21,24 <hr/> 21,24	76,47 <hr/> 76,47
Total Capitolul 9.1 Birou 401 (Triaj) Desfaceri si demontari						76,47
Incluziv salariu						76,47
		35. Capitolul 9.2 Birou 401 (Triaj) Pereti				
157	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,60	124,51 <hr/> 103,66	448,24 <hr/> 373,19
158	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,60	33,06 <hr/> 16,99	119,00 <hr/> 61,18
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,60	7,00 <hr/> 2,55	25,20 <hr/> 9,18

1	2	3	4	5	6	7
160	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,60	54,53 46,73	196,30 168,24
161	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	39,00	5,47 2,55	213,29 99,41
162	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,00	69,97 46,73	2 728,70 1 822,61
Total Capitolul 9.2 Birou 401 (Triaj) Pereti						3 730,75
Incluziv salariu						2 533,81
		36. Capitolul 9.3 Birou 401 (Triaj) Tavan				
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,00	5,47 2,55	71,10 33,14
164	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matlalex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,00	69,97 46,73	909,57 607,54
Total Capitolul 9.3 Birou 401 (Triaj) Tavan						980,67
Incluziv salariu						640,67
		37. Capitolul 9.4 Birou 401 (Triaj) Lucrari diverse				
165	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	2,00	55,69 40,79	111,39 81,57
166	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	3,00	8,50 8,50	25,49 25,49
167	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	118,80 42,48	237,60 84,97
Total Capitolul 9.4 Birou 401 (Triaj) Lucrari diverse						374,48

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						192,03
		38. Capitolul 10.1 Birou 405 (Sala de examinare) Desfaceri si demontari				
168	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	3,60	21,24 <hr/> 21,24	76,47 <hr/> 76,47
Total Capitolul 10.1 Birou 405 (Sala de examinare) Desfaceri si demontari						76,47
Incluziv salariu						76,47
		39. Capitolul 10.2 Birou 405 (Sala de exaninari) Pereti				
169	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,60	124,51 <hr/> 103,66	448,24 <hr/> 373,19
170	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,60	33,06 <hr/> 16,99	119,00 <hr/> 61,18
171	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton Lux Biocid" sau analog	m2	3,60	7,00 <hr/> 2,55	25,20 <hr/> 9,18
172	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	3,60	54,53 <hr/> 46,73	196,30 <hr/> 168,24
173	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton" sau analog	m2	39,00	5,47 <hr/> 2,55	213,29 <hr/> 99,41
174	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39,00	69,97 <hr/> 46,73	2 728,70 <hr/> 1 822,61
Total Capitolul 10.2 Birou 405 (Sala de exaninari) Pereti						3 730,75
Incluziv salariu						2 533,81
		40. Capitolul 10.3 Birou 405 (Sala de examinari) Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
175	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton" sau analog	m2	13,00	5,47 2,55	71,10 33,14
176	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea de tip "Matllatex" sau analog, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,00	69,97 46,73	909,57 607,54
Total Capitolul 10.3 Birou 405 (Sala de examinari) Tavan						980,67
Incluziv salariu						640,67
41. Capitolul 10.4 Birou 405 (Sala de examinari) Lucrari diverse						
177	IzA08F	Vopsitorii pe corpurile radiatoarelor de calorifer, executate manual cu email alchidic (Termolux)	m2	2,00	55,69 40,79	111,39 81,57
178	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie	buc	2,00	118,80 42,48	237,60 84,97
Total Capitolul 10.4 Birou 405 (Sala de examinari) Lucrari diverse						348,99
Incluziv salariu						166,54
42. Capitolul 11 Perete PVC vestiar (fereastră Dalila)						
179	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	6,00	384,10 93,47	2 304,61 560,80
Total Capitolul 11 Perete PVC vestiar (fereastră Dalila)						2 304,61
Incluziv salariu						560,80
43. Capitolul 12 Evacuarea gunoiului						
180	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	40,00	251,51 251,51	10 060,45 10 060,45
181	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	40,00	94,32 94,32	3 772,67 3 772,67

1	2	3	4	5	6	7
182	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	40,00	129,00 0,00	5 160,00 0,00
Total Capitolul 12 Evacuarea gunoiului						18 993,12
Incluziv salariu						13 833,12
Total			lei		362 714,01	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		50 525,34	
Cheltuieli de transport			7,00 %		10 292,22	
Total			100,00 +		423 531,57	
Cheltuieli de regie			8,00 %		33 882,53	
Total			100,00 +		457 414,10	
Beneficiu			6,00 %		27 444,85	
Total			100,00 +		484 858,94	
TVA			20,00 %		96 971,79	

Total deviz: **581 830,73**
Incluziv salariu **210 522,25**

Intocmit (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (IMSP Asosiatieta Medicala Teritoriala
Botanica)
(funcția, semnătura)